
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oncino.  Responsabile Procedimento: FANTONE ALFREDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

COMUNE DI ONCINO 
Provincia di Cuneo 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.46 

 
OGGETTO: 
CONCESSIONE PATROCINIO. 
PROGETTO LA REGIONE SI COLORA DI ROSA 2024 INSIEME PER LA 
PREVENZIONE DEL TUMORE AL SENO 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di luglio alle ore diciassette e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
Il vicesindaco Battaglia Diego è presente, collegato in remoto mediante l’applicativo “JITSI MEET” 
L’Assessore Boaglio Adriana Maria è presente, collegato in remoto mediante l’applicativo “ITSI MEET” 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. FANTONE ALFREDO - Presidente  Sì 

2. BATTAGLIA DIEGO - Vice Sindaco  Sì 

3. BOAGLIO ADRIANA MARIA - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Zeroli Sonia, collegato in remoto mediante 

l’applicativo “JITSI MEET”  
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale ZEROLI Dr.ssa Sonia il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, FANTONE ALFREDO  assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oncino.  Responsabile Procedimento: FANTONE ALFREDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO. 

PROGETTO LA REGIONE SI COLORA DI ROSA 2024 INSIEME PER LA 
PREVENZIONE DEL TUMORE AL SENO 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 

-  questa Amministrazione Comunale nell'ambito della propria politica di indirizzo 
promuove ed incentiva ogni valida iniziativa che possa essere organizzata sul territorio, 
con particolare valenza sociale, turistica, culturale e sportiva; 
 
 

Presa visione della domanda presentata dal Presidente della ANDOS onlus 
Comitato di Torino Dott.ssa Fulvia Pedani in data 8.7.2024 e acquisita al prot. 0001264 il  
9.07.2024 
 

 
Ritenuto, stante la particolare rilevanza della prevenzione del tumore al seno, di 

concedere il Patrocinio del Comune di Oncino; 
 
Vista la relazione del progetto allegata alla presente sotto la lettera A si autorizza 

fin da ora, a decorare piazze e luoghi pubblici con palloncini rosa che verranno forniti da 
ANDOS gratuitamente e serigrafati con la scritta “ La prevenzione salva la Vita”;  

 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi 

dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il D.L.vo 267/2000;  
 
Visto lo Statuto comunale;  
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge.  
 

DELIBERA 
 

1. DI DARE ATTO che la premessa viene confermata quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 

2. DI CONCEDERE alla ANDOS Comitato di Torino odv Associazione Nazionale 
Donne Operate al Seno il Patrocinio del Comune di Oncino per la realizzazione del 
progetto “LA REGIONE SI COLORA DI ROSA – Insieme per la prevenzione”, 
condivisa col Consiglio Regionale, La Consulta Femminile Regionale del Piemonte 
e ANCI; 
 

3. Di dare atto che sussiste l'obbligo da parte del richiedente di indicare su qualsiasi 
supporto cartaceo o informativo, che l'evento è patrocinato dal Comune di Oncino 

 
SUCCESSIVAMENTE  

LA GIUNTA COMUNALE 
stante l'urgenza di provvedere;  

con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oncino.  Responsabile Procedimento: FANTONE ALFREDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E L I B E R A 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

FANTONE ALFREDO 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
ZEROLI Dr.ssa Sonia 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________ 
E' copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge 
Oncinoli, ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALEZEROLI Dr.ssa 

Sonia 


